

广东宝利来投资股份有限公司 2011 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长周瑞堂先生、总经理殷刚先生及财务总监罗秀云女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2011.9.30		2010.12.31		增减幅度 (%)
总资产 (元)	77,170,328.25		77,932,220.92		-0.98%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	73,774,840.14		74,215,172.06		-0.59%
股本 (股)	73,653,208.00		73,653,208.00		0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	1.0017		1.0076		-0.59%
	2011 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2011 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)	
营业总收入 (元)	2,251,883.85	-21.45%	11,679,829.03	47.46%	
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-97,781.66	-238.06%	-440,331.92	-602.03%	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-5,026,126.88	118.01%	
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0.068	118.02%	
基本每股收益 (元/股)	-0.0013	-230.00%	-0.00600	-600.00%	
稀释每股收益 (元/股)	-0.0013	-230.00%	-0.00600	-600.00%	
加权平均净资产收益率 (%)	-0.13%	-0.23%	0.60%	-0.90%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-0.09%	-0.18%	0.46%	-0.82%	

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-96,639.88	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	6,558.97	
合计	-90,080.91	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,681	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市宝安宝利来实业有限公司	17,048,981	人民币普通股
深圳市财富实业有限公司	3,129,421	人民币普通股
深圳市福万田投资有限公司	2,546,266	人民币普通股
毛诗有	1,870,000	人民币普通股
聂宗道	1,060,200	人民币普通股
深圳市安轩投资集团有限公司	1,000,000	人民币普通股
周爽	829,081	人民币普通股
龚庆林	702,823	人民币普通股
梁英	678,117	人民币普通股
沈林花	647,407	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末余额	年初余额	变动幅度 %	说明
应收账款	6,197,290.96	856,435.45	623.61	贸易销售增加应收款
	2011 年 1-9 月	2011 年 1-9 月		
一、营业总收入	11,679,829.03	7,920,510.12	47.46	贸易销售增加营业收入
其中：营业收入	11,679,829.03	7,920,510.12	47.46	贸易销售增加营业收入
二、营业总成本	12,030,080.04	7,838,827.65	53.67	贸易销售增加营业成本
其中：营业成本	9,410,352.71	5,805,419.07	62.10	贸易销售增加营业成本
财务费用	-55,641.260	-96,673.12		银行活期存款减少
资产减值损失		-260,000.00		
投资收益（损失以“-”号填列）	-96,639.88	30,205.92	-419.94	新股抽签破发损失
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-446,890.890	111,888.39	-499.41	劳动成本增加及新股投资亏损
加：营业外收入	6,558.97	559.90	1071.45	违约的租房保证金
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-440,331.92	112,448.29	-491.59	劳动成本增加及新股投资亏损
减：所得税费用		24,738.62	-100	业绩亏损所的税务减少
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-440,331.92	87,709.67	-602.03	劳动成本增加及新股投资亏损
项目	2011 年 7-9 月	2011 年 7-9 月		

财务费用	-16,011.260	-32,508.40	-50.75	银行活期存款减少
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	113,430.00		+100	新股公允价值变动收益冲回
投资收益（损失以“-”号填列）	-147,724.94	6,082.45	-2528.71	出售中签新股损失
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-97,781.66	90,240.96	-207.69	劳动成本增加及新股投资亏损
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-97,781.66	90,800.86	-207.69	劳动成本增加及新股投资亏损
减：所得税费用		19,976.18	-100	业绩亏损所的税务减少
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-97,781.66	70,824.68	-238.06	劳动成本增加及新股投资亏损
归属于母公司所有者的净利润	-97,781.66	70,824.68	-238.06	劳动成本增加及新股投资亏损
（一）基本每股收益	-0.0013	0.0010	-238.06	劳动成本增加及新股投资亏损
（二）稀释每股收益	-0.0013	0.0010	-238.06	劳动成本增加及新股投资亏损
八、综合收益总额	-97,781.66	70,824.68	-238.06	劳动成本增加及新股投资亏损
归属于母公司所有者的综合收益总额	-97,781.66	70,824.68	-238.06	劳动成本增加及新股投资亏损

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

二〇一一年三季度内控实施进展情况说明

根据深圳证监局的统一部署，我公司于 2011 年 2 月启动内部控制规范试点工作，现将截止 2011 年 9 月 30 日的内控实施进展情况报告如下：

一、上半年已完成事项回顾

2011 年上半年，我公司先后圆满完成了制定方案、全员培训，并聘请内控实施咨询机构共同组建内控项目实施小组，同时启动办公自动化工作作为内控实施和持续进行的 IT 保障。

在此期间，公司增聘专职人员负责内审、内控的日常工作。

截至 2011 年 6 月，公司内控实施项目小组通过梳理流程，综合分析并识别固有风险、关键控制活动和内部控制缺陷，提出整改方案，不断完善公司内部控制体系，并着手编制《内控手册》。

二、三季度内控实施进展情况

1. 2011 年三季度，我公司从采购、销售、库存、财务、业务、行政等全方位进行了流程梳理，根据内控规范的要求编制了《内控手册》，梳理和修订公司内部各项管理制度。

2. 对已识别的内部控制缺陷进行分类分析，经过公司管理层确认，公司正落实内部控制缺陷整改方案、责任人和时间计划，进行内部控制缺陷整改。

3. 根据《内控手册》，对全体员工进行进一步培训；

4. 确定内部控制评价标准，落实内部控制测试底稿的编制要求，完成控制矩阵、测试模板的编制。

5. 经过充分准备和培训，公司完成办公自动化 OA 上线各项准备工作，于 10 月份正式上线试运行。

三、未来工作计划

当前，公司内控实施项目小组已完成内控建设阶段工作，接下来将进入内控整改、OA 上线及自我评估阶段。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

单位：元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额（元）	期末持有数量（股）	期末账面值	占期末证券投资比例（%）	报告期损益
期末持有的其他证券投资				0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益				-	-	-	-	-117,949.77
合计				0.00	-	0.00	100%	-117,949.77

证券投资情况说明

报告期内，根据公司 2007 年修订的《关于公司短期低风险投资内部控制规定》，公司总投资金额约 600 万元，进行新股抽签投资。因投资总额属于公司总经理授权审批权限内，不需经董事会、股东大会批准。

公司严格按照《关于公司短期低风险投资内部控制规定》进行新股抽签投资的管理，鉴于新股上市即破发，4 月以后公

司暂停了该类投资。

报告期内，公司将原库存的华锐风电、森马服饰两只上市破发新股处理，累计亏损约 11.8 万元。

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011 年 07 月 20 日	公司本部	电话沟通	浙江杭州毛姓投资者	询问公司重组有关事宜，未提供材料
2011 年 08 月 01 日	公司本部	电话沟通	上海郝姓投资者	核实年度报告股东情况
2011 年 08 月 07 日	公司本部	电话沟通	沈阳左姓投资者	了解公司情况，未提供材料
2011 年 09 月 01 日	公司本部	电话沟通	杭州宋姓投资者	询问公司摘帽事宜，未提供材料

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司
元

2011 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	38,297,754.17	38,297,754.17	43,446,999.50	43,446,999.50
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产			54,460.00	54,460.00
应收票据				
应收账款	6,197,290.96	6,197,290.96	856,435.45	856,435.45
预付款项	70,000.00	70,000.00	0.00	0.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	573,048.89	573,048.89	592,300.00	592,300.00
应收股利				
其他应收款	49,019.10	49,019.10	31,648.56	31,648.56
买入返售金融资产				
存货	311,553.55	311,553.55	154,575.17	154,575.17
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				

流动资产合计	45,498,666.67	45,498,666.67	45,136,418.68	45,136,418.68
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产	30,031,838.11	30,031,838.11	31,031,194.06	31,031,194.06
固定资产	1,577,264.15	1,577,264.15	1,764,608.18	1,764,608.18
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	62,559.32	62,559.32		
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	31,671,661.58	31,671,661.58	32,795,802.24	32,795,802.24
资产总计	77,170,328.25	77,170,328.25	77,932,220.92	77,932,220.92
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	1,293,014.16	1,293,014.16	1,296,223.16	1,296,223.16
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬				
应交税费	344,162.91	344,162.91	408,386.55	408,386.55
应付利息				
应付股利				
其他应付款	1,758,311.04	1,758,311.04	2,012,439.15	2,012,439.15
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				

其他流动负债				
流动负债合计	3,395,488.11	3,395,488.11	3,717,048.86	3,717,048.86
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	3,395,488.11	3,395,488.11	3,717,048.86	3,717,048.86
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	73,653,208.00	73,653,208.00	73,653,208.00	73,653,208.00
资本公积	72,087,909.34	72,087,909.34	72,087,909.34	72,087,909.34
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	4,478,990.50	4,478,990.50	4,478,990.50	4,478,990.50
一般风险准备				
未分配利润	-76,445,267.70	-76,445,267.70	-76,004,935.78	-76,004,935.78
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	73,774,840.14	73,774,840.14	74,215,172.06	74,215,172.06
少数股东权益				
所有者权益合计	73,774,840.14	73,774,840.14	74,215,172.06	74,215,172.06
负债和所有者权益总计	77,170,328.25	77,170,328.25	77,932,220.92	77,932,220.92

4.2 本报告期利润表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	2,251,883.85	2,251,883.85	2,866,986.18	2,866,986.18
其中：营业收入	2,251,883.85	2,251,883.85	2,866,986.18	2,866,986.18
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	2,315,370.57	2,315,370.57	2,782,827.67	2,782,827.67
其中：营业成本	1,537,858.89	1,537,858.89	2,068,549.62	2,068,549.62
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净				

额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	67,834.63	67,834.63	60,897.97	60,897.97
销售费用				
管理费用	725,688.31	725,688.31	685,888.48	685,888.48
财务费用	-16,011.260	-16,011.260	-32,508.40	-32,508.40
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	113,430.00	113,430.00		
投资收益（损失以“-”号填列）	-147,724.94	-147,724.94	6,082.45	6,082.45
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-97,781.66	-97,781.66	90,240.96	90,240.96
加：营业外收入			559.90	559.90
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-97,781.66	-97,781.66	90,800.86	90,800.86
减：所得税费用			19,976.18	19,976.18
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-97,781.66	-97,781.66	70,824.68	70,824.68
归属于母公司所有者的净利润	-97,781.66	-97,781.66	70,824.68	70,824.68
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0013	-0.0013	0.0010	0.0010
（二）稀释每股收益	-0.0013	-0.0013	0.0010	0.0010
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-97,781.66	-97,781.66	70,824.68	70,824.68
归属于母公司所有者的综合收益总额	-97,781.66	-97,781.66	70,824.68	70,824.68
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	11,679,829.03	11,679,829.03	7,920,510.12	7,920,510.12

其中：营业收入	11,679,829.03	11,679,829.03	7,920,510.12	7,920,510.12
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	12,030,080.04	12,030,080.04	7,838,827.65	7,838,827.65
其中：营业成本	9,410,352.71	9,410,352.71	5,805,419.07	5,805,419.07
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	196,483.96	196,483.96	236,454.35	236,454.35
销售费用				
管理费用	2,478,884.63	2,478,884.63	2,153,627.35	2,153,627.35
财务费用	-55,641.260	-55,641.260	-96,673.12	-96,673.12
资产减值损失			-260,000.00	-260,000.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	-96,639.88	-96,639.88	30,205.92	30,205.92
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-446,890.890	-446,890.890	111,888.39	111,888.39
加：营业外收入	6,558.97	6,558.97	559.90	559.90
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-440,331.92	-440,331.92	112,448.29	112,448.29
减：所得税费用			24,738.62	24,738.62
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-440,331.92	-440,331.92	87,709.67	87,709.67
归属于母公司所有者的净利润	-440,331.92	-440,331.92	87,709.67	87,709.67
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.00600	-0.00600	0.0012	0.0012
（二）稀释每股收益	-0.00600	-0.00600	0.0012	0.0012
七、其他综合收益	0.00	0.00		
八、综合收益总额	-440,331.92	-440,331.92	87,709.67	87,709.67

归属于母公司所有者的综合收益总额	-440,331.92	-440,331.92	87,709.67	87,709.67
归属于少数股东的综合收益总额				

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	7,731,082.37	7,731,082.37	6,115,892.74	6,115,892.74
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	158,861.89	158,861.89	1,477,719.38	1,477,719.38
经营活动现金流入小计	7,889,944.26	7,889,944.26	7,593,612.12	7,593,612.12
购买商品、接受劳务支付的现金	9,173,038.05	9,173,038.05	4,777,226.00	4,777,226.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,824,168.56	1,824,168.56	1,099,216.71	1,099,216.71
支付的各项税费	849,906.30	849,906.30	3,052,741.91	3,052,741.91

支付其他与经营活动有关的现金	1,068,958.23	1,068,958.23	969,925.11	969,925.11
经营活动现金流出小计	12,916,071.14	12,916,071.14	9,899,109.73	9,899,109.73
经营活动产生的现金流量净额	-5,026,126.88	-5,026,126.88	-2,305,497.61	-2,305,497.61
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	235,817.00	235,817.00	522,410.74	522,410.74
取得投资收益收到的现金	59,003.12	59,003.12	42,385.18	42,385.18
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金			12,420,000.00	12,420,000.00
投资活动现金流入小计	294,820.12	294,820.12	12,984,795.92	12,984,795.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	80,938.57	80,938.57	24,045.00	24,045.00
投资支付的现金	337,000.00	337,000.00	451,980.00	451,980.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	417,938.57	417,938.57	476,025.00	476,025.00
投资活动产生的现金流量净额	-123,118.45	-123,118.45	12,508,770.92	12,508,770.92
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价				

物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-5,149,245.33	-5,149,245.33	10,203,273.31	10,203,273.31
加：期初现金及现金等价物余额	43,446,999.50	43,446,999.50	31,710,818.50	31,710,818.50
六、期末现金及现金等价物余额	38,297,754.17	38,297,754.17	41,914,091.81	41,914,091.81

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

广东宝利来投资股份有限公司

董事长：周瑞堂

二〇一一年十月二十四日